飯山市
プレスリリース

飯山市役所 総務部 企画財政課 情報政策係
住所： 飯山市大字飯山１１１０－１
℡： 0269-62-3111（内線 396 / 394） Fax： 0269-62-5990
E-mail： kikaku@city.iiyama.nagano.jp

http://www.city.iiyama.nagano.jp/

平成２９年８月２４日発信

報道関係者 各位

長野地方気象台長による職員勉強会の開催
～ 自 然 災 害 に備 え、被 害 を軽 減 するために  ～

長野地方気象台長の講師のもと、市職員向けの自然災害に関する勉強会を開催します。

過去に災害対応した市町村での課題や教訓など話題提供を行い、職員と意見交換を行いながら、

災害に対する職員としての備えや正しい知識などについて学びます。

１ 日 時  ８月３１日（木）１４：００～１５：００

２ 場 所  飯山市役所４Ｆ 第２委員会室

３ テーマ  「自然災害に備え、被害を軽減するために」

４ 講 師  長野地方気象台長 尾台正信氏

５ 出席者  飯山市職員・岳北消防本部職員

長野地方気象台長 プロフィール

尾台 正信（佐久市出身）

昭和６３年 入庁（伊豆大島・草津白根山の火山に従事）

平成１１年 本庁気候・海洋気象部

平成１２年 本庁地震火山部（三宅島噴火対応等に従事）

平成１９年 本庁地震火山部現業全国班長（地震津波の情報発表に従事）

平成２３年 本庁地震火山部現業統括（地震津波の情報発表統括）

平成２５年 大阪管区地震火山課長

平成２６年 大阪管区地震情報官

平成２８年 現職

＜担当課＞
飯山市 総務部 危機管理防災課課
（課長）小野澤清登 （担当者）篠原秀和
住 所： 飯山市大字飯山 1110-1
電 話： 0269-62-3111（内線 371）
F a x： 0269-62-5990
電子メール： kikikanri@city.iiyama.nagano.jp

mailto:kikaku@city.iiyama.nagano.jp